



## Årsplan kristendom 3. klasse

2017/18 Grindsted Privatskole

Lærer: Mie Svane Hansen

Emner:	Aktiviteter og materialer	Mål
<b>Kristendommen i hverdagen</b> Uge 33-36	Vi starter op med et emne, hvor vi taler om kirkens og troens placering i den moderne verden. Hvordan og hvornår bruger vi kirken, og hvordan kan man tro på Gud?	<p><i>Færdighedsmål</i></p> <p>Eleven kan genkende centrale symboler, ritualer, musik og salmer</p> <hr/> <p><i>Vidensmål</i></p> <p>Eleven har viden om centrale symboler, ritualer, musik og salmer</p> <p><i>Færdighedsmål</i></p> <p>Eleven kan udtrykke sig om opfattelser af Gud, tro og mennesker</p> <hr/> <p><i>Vidensmål</i></p> <p>Eleven har viden om guds- og trosopfattelser</p>
<b>Store salmedag</b> Uge 37-40	Til efteråret deltager 3. og 5. klasse i Store Salmedag i Ribe Domkirke. Det er altid en fantastisk dag, med salmer og gode fortællinger. Vi arbejder med de forskellige salmer op til selve besøget.	<p><i>Færdighedsmål</i></p> <p>Eleven kan genkende centrale symboler, ritualer, musik og salmer</p> <hr/> <p><i>Vidensmål</i></p> <p>Eleven har viden om centrale symboler, ritualer, musik og salmer</p>
<b>Religiøse symboler</b> Uge 43-51	Vi skal arbejde med forskellige religiøse symboler fra både kristendommen og andre religioner. Både dem vi kender fra dagligdagen og helt nye.	<p><i>Færdighedsmål</i></p> <p>Eleven kan udtrykke sig om opfattelser af Gud, tro og mennesker</p> <hr/> <p><i>Vidensmål</i></p>

		<p>Eleven har viden om guds- og trosopfattelser</p> <p><i>Færdighedsmål</i> Eleven kan udtrykke sig om enkelte begivenheder i kristendommens historie</p> <hr/> <p><i>Vidensmål</i> Eleven har viden om centrale kristne grundbegreber</p> <p><i>Færdighedsmål</i> Eleven kan genkende centrale symboler, ritualer, musik og salmer</p> <hr/> <p><i>Vidensmål</i> Eleven har viden om centrale symboler, ritualer, musik og salmer</p>
<p><b>Jesu lignelser</b> Uge 1-10</p>	<p>Vi læser forskellige lignelser fra biblen samt taler om, dramatiserer og illustrerer lignelserne.</p>	<p><i>Færdighedsmål</i> Eleven kan udtrykke sig om indholdet af de bibelske fortællinger</p> <hr/> <p><i>Vidensmål</i> Eleven har viden om centrale bibelske fortællinger</p> <p><i>Færdighedsmål</i> Eleven kan genkende personer og genstande fra centrale bibelske fortællinger i sprog, kunst og samfund.</p> <hr/> <p><i>Vidensmål</i> Eleven har viden om bibelske fortællingers brug i kulturen</p>
<p><b>Nordisk mytologi</b> Uge 11-19</p>	<p>Vi skal arbejde med centrale fortællinger fra nordisk mytologi samt stifte bekendtskab med udvalgte guder. Der sættes fokus på det, at religionen er ikke-</p>	<p><i>Færdighedsmål</i> Eleven kan læse enkle faglige tekster og udtrykke sig sprogligt enkelt om deres indhold</p>

	<p>monoteistisk og vi sammenligner den nordiske mytologi med den kristne.</p> <p>Vi berører også kort overgangen fra nordisk mytologi til kristendom.</p>	<p><i>Vidensmål</i></p> <p>Eleven har viden om enkle fagord og begreber samt faglige teksters formål og struktur</p> <p><i>Vidensmål</i></p> <p>Eleven har viden om kristendommens opståen og udvikling</p> <p><i>Færdighedsmål</i></p> <p>Eleven kan udtrykke sig om grundbegreber i kristendommen</p>
<p><b>Hinduisme og buddhisme.</b></p> <p>Uge 20-24</p>	<p>Vi stifter bekendtskab med andre religioner rundt omkring i verden.</p>	<p><i>Vidensmål</i></p> <p>Eleven har viden om Bibelen</p> <p><i>Færdighedsmål</i></p> <p>Eleven kan udtrykke sig om grundlæggende tilværelsesspørgsmål i forhold til den religiøse dimension</p> <hr/> <p><i>Vidensmål</i></p> <p>Eleven har viden om grundlæggende tilværelsesspørgsmål, som de kommer til udtryk i religioner og livsopfattelser</p> <p><i>Færdighedsmål</i></p> <p>Eleven kan udtrykke sig om grundlæggende etiske problemstillinger</p> <hr/> <p><i>Færdighedsmål</i></p> <p>Eleven kan udtrykke sig om opfattelser af Gud, tro og mennesker</p> <hr/> <p><i>Vidensmål</i></p> <p>Eleven har viden om guds- og trosopfattelser</p>

Alle forløb er bygget op om materiale fra clionline.dk.

Årsplanen følger fællesmål fra undervisningsministeriet.